

## **AARESTRUP VÆRKTØJS- OG MASKINFABRIK A/S**

Mercurvej 15  
9530 Støvring  
CVR-nr. 34582939

### **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2019

#### **Dirigent**

---

Navn: Bernt Elmquist Neergaard Jacobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

AARESTRUP VÆRKTØJS- OG MASKINFABRIK A/S  
Mercurvej 15  
9530 Støvring

CVR-nr.: 34582939

Hjemsted: Rebild

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Bernt Elmquist Neergaard Jacobsen, formand  
Kenneth Andersen  
Bo Buus Sørensen  
Aage Andersen  
Palle Ranløv

### Direktion

Kenneth Andersen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består hovedsageligt i produktion af værktøj og specialmaskiner samt metalprodukter i øvrigt.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 blev et utilfredsstillende år for Aarestrup Værktøjs- og Maskinfabrik A/S. Årets resultat blev et underskud på 139 t.kr.

Årets regnskabsmæssige underskud på 139 t.kr. fremkommer efter foretagne lineære af- og nedskrivninger på 1.478 t. kr.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2018 på 2.245 t. kr. Af selskabets egenkapital er 500 t. kr. aktiekapital.

Årets underskud fremkom væsentligst som følge af en uforudset tung indkøring af nyt software i produktionen.

Herudover var forsinket ordreindgang i 1. halvår 2018 medvirkende til tab af omsætning i forhold til reserveret produktionskapacitet.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 31. december 2018 samt den økonomiske udvikling i 2018 henvises i øvrigt til årsrapporten.

Virksomheden forventer et tilfredsstillende resultat i 2019 i størrelsesordenen 1,2 – 1,5 mio.kr. efter skat.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.347.320</b>	<b>12.409.865</b>
Personaleomkostninger	1	(9.166.979)	(8.844.108)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.478.674)</u>	<u>(1.397.834)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>701.667</b>	<b>2.167.923</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(6.740)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(859.218)</u>	<u>(947.196)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(164.291)</b>	<b>1.220.727</b>
Skat af årets resultat	3	<u>25.600</u>	<u>(277.839)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(138.691)</u></b>	<b><u>942.888</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		<u>(138.691)</u>	<u>442.888</u>
		<b><u>(138.691)</u></b>	<b><u>942.888</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		101.174	168.624
Goodwill		540.000	720.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>641.174</b>	<b>888.624</b>
Grunde og bygninger		5.717.960	5.833.753
Produktionsanlæg og maskiner		9.132.122	9.570.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		713.866	653.565
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.563.948</b>	<b>16.057.449</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.205.122</b>	<b>16.946.073</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.039.836	1.483.932
Varer under fremstilling		271.595	274.412
Fremstillede varer og handelsvarer		671.668	397.455
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.983.099</b>	<b>2.155.799</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.499.023	3.097.485
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	940.692	720.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.700
Andre tilgodehavender		267.773	198.126
Periodeafgrænsningsposter		334.259	113.407
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.041.747</b>	<b>4.140.094</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.767</b>	<b>2.139</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.026.613</b>	<b>6.298.032</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.231.735</b>	<b>23.244.105</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.744.853	1.883.544
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.244.853</u></b>	<b><u>2.883.544</u></b>
Udskudt skat		<u>1.394.900</u>	<u>1.420.500</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.394.900</u></b>	<b><u>1.420.500</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.175.847	2.311.879
Bankgæld		3.451.723	4.011.194
Finansielle leasingforpligtelser		4.188.224	4.463.168
Anden gæld		<u>312.131</u>	<u>416.751</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>10.127.925</u></b>	<b><u>11.202.992</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.945.498	2.087.107
Bankgæld		3.027.260	2.622.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.447.473	1.253.928
Gæld til tilknyttede virksomheder		295.962	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		33.015	23.292
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	58.639
Anden gæld		<u>1.714.849</u>	<u>1.691.459</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.464.057</u></b>	<b><u>7.737.069</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.591.982</u></b>	<b><u>18.940.061</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.231.735</u></b>	<b><u>23.244.105</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.883.544	2.383.544
Årets resultat	0	(138.691)	(138.691)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.744.853</b>	<b>2.244.853</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.032.724	7.704.081
Pensioner	586.486	481.324
Andre omkostninger til social sikring	175.343	158.258
Andre personaleomkostninger	372.426	500.445
	<b>9.166.979</b>	<b>8.844.108</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>21</b>	<b>22</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	247.450	247.450
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.231.224	1.125.384
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	25.000
	<b>1.478.674</b>	<b>1.397.834</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	58.639
Ændring af udskudt skat	(25.600)	219.200
	<b>(25.600)</b>	<b>277.839</b>
	<b>Færdig-</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>gjorte</b>	<b>kr.</b>
	<b>udviklings-</b>	<b>kr.</b>
	<b>projekter</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	337.249	1.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>337.249</b>	<b>1.800.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(168.625)	(1.080.000)
Årets afskrivninger	(67.450)	(180.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(236.075)</b>	<b>(1.260.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>101.174</b>	<b>540.000</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.414.858	14.377.900	1.036.132
Tilgange	0	568.650	169.073
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.414.858</b>	<b>14.946.550</b>	<b>1.205.205</b>
Af- og nedskrivninger primo	(581.105)	(4.807.769)	(382.567)
Årets afskrivninger	(115.793)	(1.006.659)	(108.772)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(696.898)</b>	<b>(5.814.428)</b>	<b>(491.339)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.717.960</b>	<b>9.132.122</b>	<b>713.866</b>
Ikke ejede aktiver	-	<b>6.291.684</b>	-

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.279.609	1.773.376
Foretagne acontofaktureringer	(3.338.917)	(1.053.000)
	<b>940.692</b>	<b>720.376</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	137.167	134.948	2.175.847	1.677.422
Bankgæld	572.500	572.500	3.451.723	1.231.250
Finansielle leasingforpligtelser	1.057.031	1.141.259	4.188.224	140.939
Anden gæld	178.800	238.400	312.131	N/A
	<b>1.945.498</b>	<b>2.087.107</b>	<b>10.127.925</b>	<b>3.049.611</b>

## Noter

### 8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter vedrørende driftsinventar med en lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden på 116 t.kr. pr 31.12. 2018, mod 192 t.kr. pr. 31.12.2017

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. A. Holding Støvring ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev, virksomhedspant for nom. 4.000 t.kr. med pant i selskabets varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel og driftsinventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Endvidere er der deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 4.400 t.kr. med pant i selskabets ejendomme og ejerpantebreve på i alt nom. 1.860 t.kr. med pant i selskabets produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 641 t.kr., ejendomme udgør 5.718 t.kr., øvrige materielle anlægsaktiver udgør 9.846 t.kr., varebeholdninger 2.984 t.kr. og tilgodehavender fra salg 2.499 t.kr
